
2025 年 5 月吉日 
 

一般社団法人 日本インダストリアルイメージング協会 
次世代 Vision ネットワーク準備部会 

 

JIIA 次世代 Vision ネットワーク準備部会主催のアドホック会議 開催のご案内 

拝啓 
貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より JIIA 活動にご理解ご協⼒をいただきまして、誠に有難うございます。 
敬具 

記 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
■ 開催の背景 ■ 

次世代 Vision ネットワーク準備部会では、外部団体との連携に軸をおいて、ネットワーク接続により得られる気づきを基に 
次世代に繫がる新たな付加価値を生み出す活動に取組んでいます。本活動の成果として製作したデモ機を昨年（2024 年 
12 月）の国際画像機器展へ出展しました。また今年 2 月には日本ロボットシステムインテグレータ協会が主催された展示会 
にも出展しました。その際には関係者が登壇するパネルディスカッションが催され、熱い議論がなされました。その時の再現として、 
今回の画像センシング展期間中にアドホック会議の開催を計画しました。 

■ 会議の目的 ■ 
 本アドホック会議は、オープン形式により JIIA 以外のどなたでもご参加頂ける会議です。 
 １時間という制約はありますが、日頃の業務にてマシンビジョンにおける課題感またはビジョン絡みでのご要望をお聞かせ 

頂ければと期待します。マシンビジョンサイドのメンバーも出席し、忌憚のない意⾒交換ができる場にできれば幸いです。 
尚、会議進⾏の効率化を図るため 

・個別での名刺交換の時間を省略させて頂きます。ご参加頂いた方のリストを作成し後日、共有させて頂きます。 
   ・事前にご質問およびご要望や日頃の課題感・簡単な事例などのコメントを登録サイトにご記入頂ければ幸いです。 
   ・当日、本会議の受付け時に、お名刺を１枚ご用意ください。何卒、よろしくお願い致します。 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

開催日時 ︓2025 年 6 月 12 日（木）14:00-15:00 パシフィコ横浜 ＠DM3（展示会場内会議室） 
会議方式 ︓対面でのみ開催致します。 
申込方法    ︓参加をご希望の方は、下記 URL または、QR コードからアクセスし登録をお願い致します。 

https://forms.office.com/r/ZRLCL5GAre 
■ プログラム ■  司会進⾏︓遠塚弘（次世代 Vision ネットワーク準備部会 主査）  

14︓00~  入室（＋会議室の準備） 
14︓10~  開催のご挨拶/JIIA 副代表理事 岩田節子氏 
14︓15~  出席頂いた方の簡単な紹介 
14︓20~  事前に頂いたコメントから議事を進⾏ 
14︓30~  フリーディスカッション（双方からの質疑応答ほか） 
14︓50~  今後の予定（他団体との連携活動からの案内）直近の活動予定など 
14︓55~  閉会のご挨拶 

  閉会 
以上 


